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Velkommen til Espira Kunnskapsbarnehagen! 

 

Espira vil gi barna ein fantastisk start på livet! Barnehagen skal i nært samarbeid med 

heimen gi barna ein trygg kvardag prega av meistring, leik, læring og glede. Espira 

består per 1.3.2020 av 104 barnehagar i rundt 50 kommunar.  

Kva inneber det at vi er ein kunnskapsbarnehage? 

Espira Kunnskapsbarnehagen har som visjon å leie utviklinga av barnehagane i framtida. 

Det skal vi gjere ved å drive barnehagar med høg kvalitet. Vi trur at ein viktig nøkkel til 

kvalitet i barnehagen er kompetente tilsette som omset eit forskingsbasert 

kunnskapsgrunnlag om barn og barndom til god praksis i samspel med barna. 

Visjonen til barnehagen 

 

Visjonen er ei leiestjerne for korleis barna skal ha det i 

barnehagen, og for kva vi tilsette skal gjere. I Espira skal alle 

barn bli møtte med positive haldningar og anerkjenning, kvar 

dag, av alle tilsette. 

 

Eit spennande pedagogisk innhald  

I Espira skal alle barn møte vaksne som viser omsorg, støttar, engasjerer og inspirerer.  

Barnesynet til Espira er sjßlve hjartet i Espira-barnehagane og handlar om korleis vi ser på 

barna og rolla vår som vaksne i barnehagen.  

Barn er fylte av fantastiske evner og eigenskapar. Dei søkjer heile tida å skape meining i 

samhandling med omverda. Barna i barnehagane våre skal oppleve oss som deltakarar i 

meiningsskapinga i eit trygt, omsorgsfullt og inspirerande miljø.  

I det pedagogiske arbeidet til Espira, og i dei pedagogiske miljøa, byggjer personalet på det 

barna er opptekne av og interesserte i. Alle barnehagar skriv årsplan for det pedagogiske 

arbeidet. I tillegg synleggjer kvar barnehage kva for prosjekt, tema og fagområde dei jobbar 

med, i planar og dokumentasjon av arbeidet.  

Felles for alle Espira-barnehagane er at dei følgjer barnehagelova og rammeplanen for 

innhaldet i og oppgåvene til barnehagen. 

Barnehagelova gir overordna føresegner for tilbodet, mens rammeplanen gir retningslinjer for 

innhaldet i og oppgåvene til barnehagen. 
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Mat og måltid 

I Espira ønskjer vi at barna skal tileigne seg gode vanar, haldningar og kunnskapar når det 

gjeld kosthald, hygiene, aktivitet og kvile. Det barna et og drikk i barnehagen, utgjer ein stor 

del av kosthaldet deira. Barnehagen påverkar derfor i stor grad matvanane, kosthaldet og 

helsa til barna. 

Dette ansvaret tek vi på alvor, og derfor har vi sett oss desse måla: 

¶ Barna skal få alle måltid serverte i barnehagen (frukost, lunsj og eit enkelt 

ettermiddagsmåltid). 

¶ Dei skal få tilbod om frukt, grønsaker og/eller bær til alle måltid. 

¶ Vi skal leggje vekt på å skape god stemning og ha gode samtalar under måltida, og vi 

skal oppmuntre barna til å vere nysgjerrige på ulik mat og ulike smakar. 

Om barnehagen 
 

Espira Moster opna 28.02.05 og me opna ein eigen avdeling for Skulespirene 

(førskulebarna) 15.08.09. Me har fem avdelingar med plass til ca 100 barn i aldersgruppa 0 ï 

6 år. Barnehagen ligg på Mosterhamn i Bømlo kommune. Barnehagen ligg i 

naturskjønne omgivelsar - nær skog, mark og sjø. Den ligg like ved Moster Grendapark og 

Moster barne - og ungdomsskule. Me har eit stort uteleikeområde - planert og natur ï 2 

grillhytter på området. Me disponerar eit stort skogsområde ved barnehagen, og der har me 

eigen Finnstad Lavo. Barnehagen ligg i kort avstand til Moster Amfi, som me bruker i det 

pedagogiske arbeidet vårt - tema og turar. 

 

Avdelingane våre:   

¶ 0 ï 3 år : Tussi og Ole Brumm  

¶ 3 ï 4 år : Nasse Nøff og Tigergut  

¶ 5 ï 6 år : Petter Sprett  

¶ Espira Moster er ein privat barnehage i Espira Gruppen. Espira er ein del 

av Academedia, Nordens leiande barnehage- og utdanningsaktør. Meir informasjon 

finn ein på www.espira.no  
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Fakta om barnehagen 

¶ Opningstid kl. 06.30 - kl. 16.45  

¶ Ope 12 månader i året.  

¶ Fullkosttilbud  

¶ Matprosjekt ï sunt kosthold  

¶ Foreldrebetalinga føl dei statlege satsane  

¶ Vogner og bleier er inkludert  

¶ Sos ï barnebyar  

¶ Barnehagen har Miljøfyrtårn sertifikat  

¶ Barnehagen samarbeidar med Forskarfabrikken.  

¶ Barnehagen har eige hus for Skulespirene( førskulebarna)  

¶ Barnehagen har Facebook-side  

¶ Dagleg leiar: Sylvi Sivertsen ï Mob. 926 48 375  
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Kva er ein årsplan? 
I rammeplanen for innhaldet i og oppgåvene til barnehagen står det: 
 
Årsplanen er ein arbeidsreiskap for barnehagepersonalet og dokumenterer vala og 
grunngivingane til barnehagen.  

Årsplanen skal vise korleis barnehagen vil arbeide for å omsetje formålet og innhaldet 
i rammeplanen og dei lokale tilpassingane i pedagogisk praksis.  

 

 

Innhold og oppgaver i barnehagen 

Barnehagens verdigrunnlag 

Ifølge rammeplanen skal barnehagens verdigrunnlag formidles, praktiseres og oppleves 

gjennomgående i barnehagens pedagogiske arbeid. Rammeplanen konkretiserer 

verdigrunnlaget ved å løfte noen områder som skal prege barnehagens arbeid 

gjennomgående. Disse er: demokrati, mangfold og gjensidig respekt, likestilling og likeverd, 

bærekraftig utvikling og livsmestring og helse.   

Slik arbeider vi med barnehagens verdigrunnlag i praksis:  

¶ Ein av dei viktigaste oppgåvene til personalet er å skapa eit godt grunnlag for 

personleg og kulturell identitet hos barna. Me skal i nært samarbeid med barna sine 

foreldre/føresette gje barna ein trygg og god start på livet. Barnehagekvardagen skal 

vera prega av meistring, glede og humor i eit sosialt og kulturelt fellesskap. Heilt frå 

starten av blir barnet påverka av menneska og miljø rundt seg, og barnet påverkar 

miljø. Samspel med andre ï barn og vaksne - har derfor stor betydning for barnet si 

utvikling på alle områder. Personalet skal vera på logga, trygge og til stades heile 

tida, for å gje barna god trivsel, tryggheit, livsglede, eigenverdi og førebyggja krenking 

og mobbing. Personalet skal lytte til og ta barna på alvor, og møta følelsane deira og 

setja ord på følelsane.  

¶ Barnehagen jobber etter Espira sitt barnesyn.  

¶ Espira Moster er ein miljøfyrtårnbarnehage, og me lærer barna å ta vare på alt rundt 

seg ï seg sjølv, kvarandre, dyr og naturen.  

¶ Espira Moster er med på Espira sitt arbeid med SOS-

barnebyar ï barnehageprosjekt i Zimbabwe.  

¶ Personalet skal bruke visjon og verdiane til Espira i måtar me møter 

andre menesker.  
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Livsmestring og helse  

I rammeplanen står det at barnehagen skal ha en helsefremmende og forbyggende funksjon 

og bidra til å utjevne sosiale forskjeller. Barnas fysiske og psykiske helse skal fremmes i 

barnehagen. Barnehagen skal bidra til barnas trivsel, livsglede, mestring og følelse av 

egenverd og forebygge krenkelser og mobbing. Om et barn opplever krenkelser eller 

mobbing, må barnehagen håndtere, stoppe og følge opp dette. Personalet skal ha et bevisst 

forhold til at barn kan være utsatt for omsorgssvikt, vold og seksuelle overgrep og vite 

hvordan dette kan forebygges og oppdages.  

Slik arbeider vi forebyggende og helsefremmende: 

¶ Trygge vaksenkontaktar ï god omsorg - sjå alle barna ï fremja likeverd og likestilling 

- være på logga. 

¶ Personalet skal sjå, snakka og forholda seg til alle barna med respekt, slik at dei 

bidrar til at alle får tru på seg sjølv og sin eigenverdi. Me har eigen plan for 

verdiformidling og me jobbar med ñVÞre samanò.  

¶ ñEit positivt sjßlvbilde er grunnleggjande, barna m¬ f¬ oppleva seg sjßlv som 

verdifulle og godtatt av andreò . Dette er Espira Moster sitt pedagogiske grunnsyn.  

¶ Bevisstgjering av personalet ï gjevnleg ta opp ï kva er krenking og mobbing. Snakka 

med barna om slike ting. Me har eigen plan mot krenking, mobbing og utestenging. 

Me er med i ei kommunal satsing - ά LƴƪƭǳŘŜǊŀƴŘŜ barnehage ς og ǎƪǳƭŜƳƛƭƧǄέΦ   
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Barnehagens formål og innhold 

Ifølge rammeplanen skal barnehagens innhold være variert og allsidig og tilpasses 
enkeltbarn og barnegruppen. Arbeidet med omsorg, danning, lek, læring, sosial kompetanse 
og kommunikasjon og språk skal ses i sammenheng og samlet bidra til barns allsidige 
utvikling. Rammeplanen har mål for personalets arbeid innen alle disse områdene. 
 

Barnehagen skal ivareta barnas behov for omsorg 

Personalet i barnehagen skal: 

¶ ivareta barnas behov for fysisk omsorg, inkludert behov for ro og hvile 

¶ legge til rette for at barna kan knytte seg til personalet og til hverandre 

¶ sørge for at alle barn opplever trygghet, tilhørighet og trivsel i barnehagen 

¶ møte alle barn med åpenhet, varme og interesse og vise omsorg for hvert enkelt barn 

¶ være lydhør for barnas uttrykk og imøtekomme deres behov for omsorg med 
sensitivitet 

¶ støtte og oppmuntre barna til å vise omsorg for andre og til selv å kunne ta imot 
omsorg 

¶ bidra til at barna kan utvikle tillit til seg selv og andre 

Slik arbeider vi for å ivareta barns behov for omsorg:  

¶ La barna få ro og kvile når me ser dei treng det. Faste kvilestunder. Ha ein stad der 

barna kan finne ro og stillheit.  

¶ Ha samlingstund der barna får felles oppleving, kjenne på samhørigheit. Innhald og 

aktivitet må tilpassast alder og modning.  

¶ Lesegrupper, samtalegrupper og leikegrupper tilpassa alder og modning.  

¶ ñBoka miò - bli kjent med kvarandre gjennom bilde og tekst.  

¶ Gode relasjonar mellom barn og vaksne og barn ï barn.  

¶ Godt samspel med andre ï barn og vaksne. Er viktig for barna si utvikling på alle 

områder.  

¶ Personalet skal alltid møta barna med eit smil, være omsorgsfulle, rause, 

oppmerksame, sjå alle, anerkjenne alle og være pålogga. Personalet skal vera gode 

rollemodellar.  

¶ Personalet skal rosa/gje tilbakemeldingar på ønska åtferd - det me har fokus på, det 

får me meir av. 

¶ Personalet skal anerkjenna barna sine følelsar- setja ord på dei.  

¶ Verdiformidlingsplan.  

¶ ñVÞre samanò - Eit kompetanseløft for tidleg innsats og endringsarbeid i barnehagen. 

Gjennom å arbeide med ñVÞre samanò skal dei vaksne jobbe mot ein felles 

vaksenstil - autoritativ - som vil sei at ein skal vera varm og grensesetjande og ha 

gode relasjonar til kvart enkelt barn.  
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Barnehagen skal ivareta barnas behov for lek 

Personalet i barnehagen skal: 

¶ organisere rom, tid og lekemateriale for å inspirere til ulike typer lek 

¶ bidra til at barna får felles erfaringer som grunnlag for lek og legge til rette for utvikling 

av leketemaer 

¶ fremme et inkluderende miljø der alle barna kan delta i lek og erfare glede i lek 

¶ observere, analysere, støtte, delta i og berike leken på barnas premisser 

¶ veilede barna hvis leken medfører uheldige samspillsmønstre 

¶ være bevisst på og vurdere egen rolle og deltakelse i barnas lek 

¶ ta initiativ til lek og aktivt bidra til at alle kommer inn i leken 

Slik arbeider vi for å ivareta barnas behov for lek:  

¶ Utviklingsområde Espira Blikk ï me jobbar med det pedagogiske mijø - 

me jobbar med å lage 

leikemiljø som inspirerer, utfordrar og overraskar barna. Personalet jobbar med dette i 

gruppearbeid på tvers av avdelingar på planleggingsdagar, personal ï og 

avdelingsmøter.  

¶ Læring skjer gjennom leik og me byggjer vidare på barna sine interesser i planar og 

leikemiljø.  

¶ Leiker og utstyr skal vera tilgjengeleg for barna.  

¶ Personalet skal delta i leik for å inspirera barna, og dei skal vera aktive, undrande og 

opne.  

¶ Dela opp i leikegrupper.  

¶ Dela avdelingane opp i ñ leikesonerò , der kvar sone stimulerer til leik. Eks.: 

ñHeimekrokò, ñKlossarò, ñTumleleikò, tog/bilar osv. Laga frisørsalong, butikk, fiskekrok 

m/båt osv.  

¶ Personalet skal støtta opp om den viktige frileiken.  

¶ Gjennom leik byggjer barn og vaksne gode relasjonar, og det at dei vaksne er 

til stades og er engasjerte, kan barna i barnehagen få knytte vennskap og gode 

relasjonar.  

¶ Personalet skal ha fokus på barna si medverknad og vera fleksible.  

¶ Personalet skal gripa her og no situasjonar, undra oss og finna svara saman med 

barna.  

¶ Prosjektarbeid ut i frå barna sine interesser. Eks.: Steinprosjekt.  

¶ Barn  som strevar med leik og leikestrategiar treng vaksne som deltar og veildar i 

leiken.  

¶ Uteleik - utviklingsområde Espira Blikk; ñ Dei vaksne sin deltaking i uteleikenò Dela 

i leikesoner og aktivitetar.  

¶ Bruka friluftsliv og naturen rundt oss aktivt i undring og leik, skapa fellesskap i 

barnegruppa gjennom dette. Studera naturen gjennom heile året.  

¶ Bruka Forskarfabrikken.  

¶ Den autoritative vaksne skal vera responderande overfor barnet.  

 




